
 

 

 
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» за 1 квартал    2018  года 
 

 

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

постановляю:   

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» за 1 квартал   2018 года (приложения  1-3). 

2. Опубликовать в районной газете «Вперёд» сведения об исполнении  

бюджета муниципального образования «Инзенский район» за 1 квартал 2018  

года, о численности работников органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на 

их денежное содержание. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава        

Администрации района                                            А.И.Макаров       

                          

 

 

 

 

 
Вишнякова С.Г. 
2-53-66    
 
 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

17 мая   2018 г.                                                  №304                                     



2 

 
Доходы бюджета муниципального образования "Инзенский район" за 1 квартал 
2018 год  в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 
бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 
Российской Федерации  

    тыс. руб. 
Наименование 
показателя 

Код дохода 
по 
бюджетной 
классифика
ции 

Утверждено 
бюджеты 
муниципальных 
районов 

Исполне
но 
бюджеты 
муницип
альных 
районов 

% 
испол
нени
я 

отклонения 
(+/-) 

1 2 3 4 5 6 

Доходы 
бюджета - Всего 

Х 544 750,16 132 
774,44 

24,37 -411 975,72 

 НАЛОГОВЫЕ 
И 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 

000 1 00 
00000 00 
0000 000 

79 666,60 18 289,90 22,96 -61 376,70 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

000 1 01 
00000 00 
0000 000 

38 106,00 8 583,92 22,53 -29 522,08 

Налог на 
доходы 
физических лиц 

000 1 01 
02000 01 
0000 110 

38 106,00 8 583,92 22,53 -29 522,08 

Налог на 
доходы 
физических лиц 
с доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляются 
в соответствии 
со статьями 227, 
227.1 и 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

000 1 01 
02010 01 
0000 110 

38 106,00 8 518,99 22,36 -29 587,01 



3 

 
Налог на 
доходы 
физических лиц 
с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистрирова
нными в 
качестве 
индивидуальны
х 
предпринимател
ей, нотариусов, 
занимающихся 
частной 
практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и 
других лиц, 
занимающихся 
частной 
практикой в 
соответствии со 
статьей 227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

000 1 01 
02020 01 
0000 110 

- 20,68 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Налог на 
доходы 
физических лиц 
с доходов,  
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии со 
статьей 228 
Налогового 
Кодекса 
Российской 
Федерации 

000 1 01 
02030 01 
0000 110 

- 40,45 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Налог на 
доходы 
физических лиц 
в виде 
фиксированных 
авансовых 
платежей с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 

000 1 01 
02040 01 
0000 110 

- 3,80 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 



4 

 
осуществляющи
ми трудовую 
деятельность по 
найму на 
основании 
патента в 
соответствии  со 
статьей 227.1 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 
НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫ
Е НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 
00000 00 
0000 000 

9 388,90 2 131,14 22,70 -7 257,76 

Акцизы по 
подакцизным 
товарам 
(продукции), 
производимым 
на территории 
Российской 
Федерации 

000 1 03 
02000 01 
0000 110 

9 388,90 2 131,14 22,70 -7 257,76 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциров
анных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

000 1 03 
02230 01 
0000 110 

3 627,90 877,99 24,20 -2 749,91 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 

000 1 03 
02240 01 
0000 110 

34,50 5,92 17,16 -28,58 



5 

 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциров
анных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 
Доходы от 
уплаты акцизов 
на 
автомобильный 
бензин, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциров
анных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

000 1 03 
02250 01 
0000 110 

5 726,50 1 430,17 24,97 -4 296,33 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на 
прямогонный 
бензин, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциров
анных 
нормативов 
отчислений в 
местные 

000 1 03 
02260 01 
0000 110 

- -182,95 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 



6 

 
бюджеты 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫ
Й ДОХОД 

000 1 05 
00000 00 
0000 000 

16 980,30 3 641,62 21,45 -13 338,68 

Налог, 
взимаемый в 
связи с 
применением 
упрощенной 
системы 
налогообложени
я 

000 1 05 
01000 00 
0000 110 

5 844,30 1 070,62 18,32 -4 773,68 

Налог, 
взимаемый с 
налогоплательщ
иков, 
выбравших в 
качестве 
объекта 
налогообложени
я  доходы 

000 1 05 
01010 01 
0000 110 

5 844,30 751,13 12,85 -5 093,17 

Налог, 
взимаемый с 
налогоплательщ
иков, 
выбравших в 
качестве 
объекта 
налогообложени
я  доходы 

000 1 05 
01011 01 
0000 110 

5 844,30 751,13 12,85 -5 093,17 

Налог, 
взимаемый с 
налогоплательщ
иков, 
выбравших в 
качестве 
объекта 
налогообложени
я доходы, 
уменьшенные 
на величину 
расходов 

000 1 05 
01020 01 
0000 110 

- 317,10 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Налог, 
взимаемый с 
налогоплательщ
иков, 
выбравших в 
качестве 
объекта 
налогообложени
я доходы, 
уменьшенные 
на величину 
расходов (в том 
числе 
минимальный 

000 1 05 
01021 01 
0000 110 

- 317,10 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 



7 

 
налог, 
зачисляемый в 
бюджеты 
субъектов 
Российской 
Федерации) 
Минимальный 
налог, 
зачисляемый в 
бюджеты 
субъектов 
Российской 
Федерации (за 
налоговые 
периоды, 
истекшие до 1 
января 2016 
года) 

000 1 05 
01050 01 
0000 110 

- 2,39 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Единый налог 
на вмененный 
доход для 
отдельных 
видов 
деятельности 

000 1 05 
02000 02 
0000 110 

10 900,00 2 452,08 22,50 -8 447,92 

Единый налог 
на вмененный 
доход для 
отдельных 
видов 
деятельности 

000 1 05 
02010 02 
0000 110 

10 900,00 2 450,28 22,48 -8 449,72 

Единый налог 
на вмененный 
доход для 
отдельных 
видов 
деятельности (за 
налоговые 
периоды, 
истекшие до 1 
января 2011 
года) 

000 1 05 
02020 02 
0000 110 

- 1,80 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Единый 
сельскохозяйств
енный налог 

000 1 05 
03000 01 
0000 110 

13,00 5,12 39,37 -7,88 

Единый 
сельскохозяйств
енный налог 

000 1 05 
03010 01 
0000 110 

13,00 5,12 39,37 -7,88 

Налог, 
взимаемый в 
связи с 
применением 
патентной 
системы 
налогообложени
я 

000 1 05 
04000 02 
0000 110 

223,00 113,81 51,03 -109,19 

Налог, 
взимаемый в 
связи с 
применением 

000 1 05 
04020 02 
0000 110 

223,00 113,81 51,03 -109,19 



8 

 
патентной 
системы 
налогообложени
я, зачисляемый 
в бюджеты 
муниципальных 
районов 
Земельный 
налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным 
в границах  
городских  
поселений 

000 1 06 
06043 13 
0000 110 

- - #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

ГОСУДАРСТВЕ
ННАЯ 
ПОШЛИНА 

000 1 08 
00000 00 
0000 000 

1 460,00 620,59 42,51 -839,41 

Государственна
я пошлина по 
делам, 
рассматриваем
ым в судах 
общей 
юрисдикции, 
мировыми 
судьями 

000 1 08 
03000 01 
0000 110 

1 460,00 620,59 42,51 -839,41 

 
Государственна
я пошлина по 
делам, 
рассматриваем
ым в судах 
общей 
юрисдикции, 
мировыми 
судьями (за 
исключением 
Верховного 
Суда 
Российской 
Федерации) 

000 1 08 
03010 01 
0000 110 

1 460,00 620,59 42,51 -839,41 

ЗАДОЛЖЕННО
СТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТ
Ы ПО 
ОТМЕНЕННЫ
М НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И 
ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬН
ЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 
00000 00 
0000 000 

- 0,08 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Налог на 
прибыль 
организаций, 
зачислявшийся 

000 1 09 
01000 00 
0000 110 

- 0,08 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 



9 

 
до 1 января 2005 
года в местные 
бюджеты 

Налог на 
прибыль 
организаций, 
зачислявшийся 
до 1 января 2005 
года в местные 
бюджеты, 
мобилизуемый 
на территориях 
муниципальных 
районов 

000 1 09 
01030 05 
0000 110 

- 0,08 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВА
НИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГО
СЯ В 
ГОСУДАРСТВЕ
ННОЙ И 
МУНИЦИПАЛ
ЬНОЙ 
СОБСТВЕННО
СТИ 

000 1 11 
00000 00 
0000 000 

1 817,80 344,97 18,98 -1 472,83 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
либо иной 
платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 
государственног
о и 
муниципальног
о имущества (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
государственны
х и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

000 1 11 
05000 00 
0000 120 

1 400,00 260,63 18,62 -1 139,37 



10 

 
Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена, а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 

000 1 11 
05010 00 
0000 120 

1 400,00 230,76 16,48 -1 169,24 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
сельских 
поселений и 
межселенных 
территорий 
муниципальных 
районов, а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 

000 1 11 
05013 05 
0000 120 

- 88,75 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 

000 1 11 
05013 10 
0000 120 

472,50 12,91 2,73 -459,59 



11 

 
сельских 
поселений, а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений, а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 

000 1 11 
05013 13 
0000 120 

927,50 129,10 13,92 -798,40 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за земли 
после 
разграничения 
государственной 
собственности 
на землю, а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков (за 
исключением 
земельных 
участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

000 1 11 
05020 00 
0000 120 

- 29,87 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 



12 

 
Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы, а также 
средства от 
продажи права 
на заключение 
договоров 
аренды за 
земли, 
находящиеся в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
земельных 
участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

000 1 11 
05025 05 
0000 120 

- 29,87 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Прочие доходы 
от 
использования 
имущества и 
прав, 
находящихся в 
государственной 
и 
муниципальной 
собственности 
(за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
государственны
х и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

000 1 11 
09000 00 
0000 120 

417,80 84,33 20,18 -333,47 

Прочие 
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
и 
муниципальной 
собственности 
(за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 

000 1 11 
09040 00 
0000 120 

417,80 84,33 20,18 -333,47 



13 

 
учреждений, а 
также 
имущества 
государственны
х и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

Прочие 
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

000 1 11 
09045 05 
0000 120 

417,80 84,33 20,18 -333,47 

ПЛАТЕЖИ 
ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИ
И 
ПРИРОДНЫМ
И РЕСУРСАМИ 

000 1 12 
00000 00 
0000 000 

450,00 162,48 36,11 -287,52 

Плата за 
негативное 
воздействие на 
окружающую 
среду 

000 1 12 
01000 01 
0000 120 

450,00 162,48 36,11 -287,52 

Плата за 
выбросы 
загрязняющих 
веществ в 
атмосферный 
воздух 
стационарными 
объектами 

000 1 12 
01010 01 
0000 120 

100,00 87,90 87,90 -12,10 

Плата за сбросы 
загрязняющих 
веществ в 
водные объекты 

000 1 12 
01030 01 
0000 120 

350,00 -8,45 -2,41 -358,45 

Плата за 
размещение 
отходов 

000 1 12 
01040 01 
0000 120 

- 75,61 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 



14 

 
производства и 
потребления 

Плата за 
размещение 
отходов 
производства 

000 1 12 
01041 01 
0000 120 

- 7,41 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ 
(РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИ
И ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 
00000 00 
0000 000 

10 114,60 2 489,05 24,61 -7 625,55 

Доходы от 
оказания 
платных услуг 
(работ)  

000 1 13 
01000 00 
0000 130 

5 114,60 1 324,90 25,90 -3 789,70 

Прочие доходы 
от оказания 
платных услуг 
(работ) 

000 1 13 
01990 00 
0000 130 

5 114,60 1 324,90 25,90 -3 789,70 

Прочие доходы 
от оказания 
платных услуг 
(работ) 
получателями 
средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

000 1 13 
01995 05 
0000 130 

5 114,60 1 324,90 25,90 -3 789,70 

Доходы от 
компенсации 
затрат 
государства 

000 1 13 
02000 00 
0000 130 

5 000,00 1 164,15 23,28 -3 835,85 

Прочие доходы 
от компенсации 
затрат 
государства  

000 1 13 
02990 00 
0000 130 

5 000,00 1 164,15 23,28 -3 835,85 

Прочие доходы 
от компенсации 
затрат  
бюджетов 
муниципальных 
районов 

000 1 13 
02995 05 
0000 130 

5 000,00 1 164,15 23,28 -3 835,85 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬН
ЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛ
ЬНЫХ 
АКТИВОВ 

000 1 14 
00000 00 
0000 000 

149,00 8,54 5,73 -140,46 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
находящихся в 
государственной 

000 1 14 
06000 00 
0000 430 

149,00 7,41 4,97 -141,59 



15 

 
и 
муниципальной 
собственности 

 Доходы     от    
продажи    
земельных    
участков,                              
государственная  
собственность  
на   которые   не                              
разграничена 

000 1 14 
06010 00 
0000 430 

149,00 7,41 4,97 -141,59 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
сельских 
поселений и 
межселенных 
территорий 
муниципальных 
районов 

000 1 14 
06013 05 
0000 430 

- 1,83 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
сельских 
поселений 

000 1 14 
06013 10 
0000 430 

100,00 0,00 0,00 -100,00 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений 

000 1 14 
06013 13 
0000 430 

49,00 5,58 11,38 -43,42 



16 

 
Плата за 
увеличение 
площади 
земельных 
участков, 
находящихся в 
частной 
собственности, в 
результате 
перераспределе
ния таких 
земельных 
участков и 
земель (или) 
земельных 
участков, 
находящихся в 
государственной 
или 
муниципальной 
собственности 

000 1 14 
06300 00 
0000 430 

- 1,14 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Плата за 
увеличение 
площади 
земельных 
участков, 
находящихся в 
частной 
собственности, в 
результате 
перераспределе
ния таких 
земельных 
участков и 
земель (или) 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена 

000 1 14 
06310 00 
0000 430 

- 1,14 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Плата за 
увеличение 
площади 
земельных 
участков, 
находящихся в 
частной 
собственности, в 
результате 
перераспределе
ния таких 
земельных 
участков и 
земель (или) 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность 
на которые не 

000 1 14 
06313 13 
0000 430 

- 1,14 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 



17 

 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений 

ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

000 1 16 
00000 00 
0000 000 

1 200,00 283,58 23,63 -916,42 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательств
а о налогах и 
сборах 

000 1 16 
03000 00 
0000 140 

10,00 -4,52 -45,18 -14,52 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательств
а о налогах и 
сборах, 
предусмотренны
е статьями 116, 
119.1, 119.2, 
пунктами 1 и 2 
статьи 120, 
статьями 125, 
126, 126.1, 128, 
129, 129.1, 129.4, 
132, 133, 134, 
135, 135.1, 135.2 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

000 1 16 
03010 01 
0000 140 

10,00 -7,92 -79,18 -17,92 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
административн
ые 
правонарушени
я в области 
налогов и 
сборов, 
предусмотренны
е Кодексом 
Российской 
Федерации об 
административн
ых 
правонарушени

000 1 16 
03030 01 
0000 140 

- 3,40 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 



18 

 
ях 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение  
законодательств
а о применении 
контрольно-
кассовой 
техники при 
осуществлении 
наличных 
денежных 
расчетов и (или) 
расчетов с 
использованием 
платежных карт 

000 1 16 
06000 01 
0000 140 

- 0,00 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
административн
ые 
правонарушени
я в области 
государственног
о 
регулирования 
производства и 
оборота 
этилового 
спирта, 
алкогольной, 
спиртосодержа
щей и табачной 
продукции 

000 1 16 
08000 01 
0000 140 

50,00 40,00 80,00 -10,00 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
административн
ые 
правонарушени
я в области 
государственног
о 
регулирования 
производства и 
оборота 
этилового 
спирта, 
алкогольной, 
спиртосодержа
щей продукции 

000 1 16 
08010 01 
0000 140 

50,00 40,00 80,00 -10,00 



19 

 
Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
административн
ые 
правонарушени
я в области 
государственног
о 
регулирования 
производства и 
оборота 
табачной 
продукции 

000 1 16 
08020 01 
0000 140 

- - #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательств
а Российской 
Федерации о 
недрах, об особо 
охраняемых 
природных 
территориях, об 
охране и 
использовании 
животного 
мира, об 
экологической 
экспертизе, в 
области охраны 
окружающей 
среды, о 
рыболовстве и 
сохранении 
водных 
биологических 
ресурсов, 
земельного 
законодательств
а, лесного 
законодательств
а, водного 
законодательств
а 

000 1 16 
25000 00 
0000 140 

10,00 35,10 351,0
0 

25,10 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательств
а в области 
охраны 
окружающей 
среды 

000 1 16 
25050 01 
0000 140 

- 0,00 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 

000 1 16 
25060 01 
0000 140 

10,00 35,10 351,0
0 

25,10 



20 

 
земельного 
законодательств
а 
Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательств
а в области 
обеспечения 
санитарно-
эпидемиологиче
ского 
благополучия 
человека и 
законодательств
а в сфере 
защиты прав 
потребителей 

000 1 16 
28000 01 
0000 140 

100,00 0,00 0,00 -100,00 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
правонарушени
я в области 
дорожного 
движения 

000 1 16 
30000 01 
0000 140 

20,00 55,00 275,0
0 

35,00 

Прочие 
денежные 
взыскания 
(штрафы) за  
правонарушени
я в области 
дорожного 
движения 

000 1 16 
30030 01 
0000 140 

20,00 55,00 275,0
0 

35,00 

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
законодательств
а Российской 
Федерации об 
административн
ых 
правонарушени
ях, 
предусмотренны
е статьей 20.25 
Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административн
ых 
правонарушени
ях 

000 1 16 
43000 01 
0000 140 

10,00 6,00 59,95 -4,00 

Прочие 
поступления от 
денежных 
взысканий 
(штрафов) и 

000 1 16 
90000 00 
0000 140 

1 000,00 152,00 15,20 -848,00 



21 

 
иных сумм в 
возмещение 
ущерба 

Прочие 
поступления от 
денежных 
взысканий 
(штрафов) и 
иных сумм в 
возмещение 
ущерба, 
зачисляемые в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 

000 1 16 
90050 05 
0000 140 

1 000,00 152,00 15,20 -848,00 

ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 

000 1 17 
00000 00 
0000 000 

- 23,95 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Невыясненные 
поступления 

000 1 17 
01000 00 
0000 180 

- 23,95 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Невыясненные 
поступления, 
зачисляемые в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 

000 1 17 
01050 05 
0000 180 

- 23,95 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИ
Я 

000 2 00 
00000 00 
0000 000 

465 083,56 114 
484,54 

24,62 -350 599,02 

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИ
Я ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 
00000 00 
0000 000 

465 083,56 114 
984,01 

24,72 -350 099,55 

Дотации 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

000 2 02 
10000 00 
0000 151 

92 353,30 19 395,00 21,00 -72 958,30 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 
15001 00 
0000 151 

92 353,30 19 395,00 21,00 -72 958,30 

Дотации 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 
15001 05 
0000 151 

92 353,30 19 395,00 21,00 -72 958,30 



22 

 
Субсидии 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

000 2 02 
20000 00 
0000 151 

133 715,24 14 933,02 11,17 -118 782,23 

Субсидии 
бюджетам на 
строительство, 
модернизацию, 
ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, в 
том числе дорог 
в поселениях (за 
исключением 
автомобильных 
дорог 
федерального 
значения) 

000 2 02 
20041 00 
0000 151 

29 006,67 6 286,92 21,67 -22 719,76 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
строительство, 
модернизацию, 
ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, в 
том числе дорог 
в поселениях (за 
исключением 
автомобильных 
дорог 
федерального 
значения) 

000 2 02 
20041 05 
0000 151 

29 006,67 6 286,92 21,67 -22 719,76 

Субсидии 
бюджетам на 
софинансирован
ие капитальных 
вложений в 
объекты 
государственной 
(муниципально
й) 
собственности 

000 2 02 
20077 00 
0000 151 

11 465,90 0,00 0,00 -11 465,90 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
софинансирован
ие капитальных 
вложений в 

000 2 02 
20077 05 
0000 151 

11 465,90 0,00 0,00 -11 465,90 



23 

 
объекты 
муниципальной 
собственности 

Субсидия 
бюджетам на 
поддержку 
отрасли 
культуры 

000 2 02 
25519 00 
0000 151 

122,90 0,00 0,00 -122,90 

Субсидия 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
поддержку 
отрасли 
культуры 

000 2 02 
25519 05 
0000 151 

122,90 0,00 0,00 -122,90 

Субсидии 
бюджетам на 
реализацию 
мероприятий по 
устойчивому 
развитию 
сельских 
территорий 

000 2 02 
25567 00 
0000 151 

1 855,00 - #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реализацию 
мероприятий по 
устойчивому 
развитию 
сельских 
территорий 

000 2 02 
25567 05 
0000 151 

1 855,00 - #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Прочие 
субсидии 

000 2 02 
29999 00 
0000 151 

91 264,77 8 646,10 9,47 -82 618,67 

Прочие 
субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

000 2 02 
29999 05 
0000 151 

91 264,77 8 646,10 9,47 -82 618,67 

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

000 2 02 
30000 00 
0000 151 

212 313,91 73 650,69 34,69 -138 663,23 

Субвенции 
местным 
бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

000 2 02 
30024 00 
0000 151 

20 629,51 5 566,40 26,98 -15 063,12 



24 

 
Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

000 2 02 
30024 05 
0000 151 

20 629,51 5 566,40 26,98 -15 063,12 

Субвенции 
бюджетам на 
содержание 
ребенка в семье 
опекуна и 
приемной семье, 
а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному 
родителю 

000 2 02 
30027 00 
0000 151 

11 703,40 3 541,39 30,26 -8 162,01 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
содержание 
ребенка в семье 
опекуна и 
приемной семье, 
а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному 
родителю 

000 2 02 
30027 05 
0000 151 

11 703,40 3 541,39 30,26 -8 162,01 

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

000 2 02 
35120 00 
0000 151 

200,40 - #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков 
кандидатов в 

000 2 02 
35120 05 
0000 151 

200,40 - #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 



25 

 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

Прочие 
субвенции 

000 2 02 
39999 00 
0000 151 

179 780,60 64 542,90 35,90 -115 237,70 

Прочие 
субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

000 2 02 
39999 05 
0000 151 

179 780,60 64 542,90 35,90 -115 237,70 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

000 2 02 
40000 00 
0000 151 

26 701,10 7 005,30 26,24 -19 695,80 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
части 
полномочий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

000 2 02 
40014 00 
0000 151 

12 396,70 2 237,30 18,05 -10 159,40 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части 
полномочий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

000 2 02 
40014 05 
0000 151 

12 396,70 2 237,30 18,05 -10 159,40 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 

000 2 02 
49999 00 
0000 151 

14 304,40 4 768,00 33,33 -9 536,40 



26 

 
бюджетам 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

000 2 02 
49999 05 
0000 151 

14 304,40 4 768,00 33,33 -9 536,40 

ДОХОДЫ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА 
БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИ
ЯМИ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТ
НЫХ 
ТРАНСФЕРТО
В, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

000 2 18 
00000 00 
0000 000 

- 165,53 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Доходы 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации от 
возврата  
бюджетами 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих 
целевое 
назначение, 
прошлых лет 

000 2 18 
00000 00 
0000 151 

- 165,53 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 



27 

 
Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата 
бюджетами 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих 
целевое 
назначение, 
прошлых лет 

000 2 18 
00000 05 
0000 151 

- 165,53 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата 
остатков 
субсидий на 
поддержку 
государственны
х программ 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
программ 
формирования 
современной 
городской среды 
из бюджетов 
поселений 

000 2 18 
25555 05 
0000 151 

- 22,07 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата прочих 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих 
целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
поселений 

000 2 18 
60010 05 
0000 151 

- 143,46 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 



28 

 
ВОЗВРАТ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТ
НЫХ 
ТРАНСФЕРТО
В, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

000 2 19 
00000 00 
0000 000 

- -665,00 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Возврат 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих 
целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

000 2 19 
00000 05 
0000 151 

- -665,00 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Возврат 
остатков 
субсидий на 
мероприятия 
подпрограммы 
"Обеспечение 
жильем 
молодых семей" 
федеральной 
целевой 
программы 
"Жилище" на 
2015 - 2020 годы 
из бюджетов 
муниципальных 
районов 

000 2 19 
25020 05 
0000 151 

- -400,50 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

Возврат 
остатков 
субсидий на 
поддержку 
государственны
х программ 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
программ 
формирования 
современной 
городской среды 
из бюджетов 
муниципальных 

000 2 19 
25555 05 
0000 151 

- -22,07 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 



29 

 
районов 

Возврат прочих 
остатков 
субсидий, 
субвенций и 
иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих 
целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

000 2 19 
60010 05 
0000 151 

- -242,42 #ЗНА
Ч! 

#ЗНАЧ! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 

 
Приложение  2 

к постановлению 

муниципального образования 

"Инзенский район" 

от 17.05.2018   №  304 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

"Инзенский район"   по разделам и подразделам  классификации расходов    

бюджетов  Российской Федерации на  1.04.2018 года 

      

тыс.руб. 

Наименование показателей Рз ПР назначено исполнено % 
исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные расходы 01   37770,02288 7949,15041 21,0 

Функционирование 
законодательных                                
(представительных) органов  
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований  

01 03 1381,70000 291,22879 21,1 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации,местных 
администраций 

01 04 12535,98888 2577,375211 20,6 

Обеспечение деятельности 
финансовых,налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного)надзора 

01 06 5546,00000 1611,04903 29,0 

Обеспечение проведе6ния 
выборов и референдумов 

01 07 10,00000 0   

Резервные фонды 01 11 206,89000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 18089,44400 3469,49738 19,2 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03   1352,00000 319,51606 23,6 

Органы внутренних дел 03 02 0,00000 0,00000 0,0 



31 

 
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09 1239,90000 316,01606 25,5 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14 112,10000 3,50000 3,1 

Национальная экономика 04   41516,83006 4206,80062 10,1 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05 219,57000 0,00000 0,0 

Водное хозяйство 04 06 164,38532 0,00000 0,0 

Транспорт 04 08 750,00000 150,00000 20,0 

Дорожное хозяйство 04 09 38395,57474 3774,35841 9,8 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 1987,30000 282,44221 14,2 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05   24098,57000 144,25000 0,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 12887,80000 144,25000 1,1 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05 11210,77000 0 0,0 

Образование 07   304476,29000 57663,51438 18,9 

Дошкольное образование 07 01 56181,83100 12496,97217 22,2 

Общее образование 07 02 217672,55900 40696,2045 18,7 

Дополнительное образование 
детей 

07 03 18075,50000 3009,81321 16,7 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07 1767,70000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области 
образования 

07 09 10778,70000 1460,52450 13,6 

Культура и  кинематография  08   20147,30307 4070,54056 20,2 

Культура 08 01 16673,40000 3242,61947 19,4 

Другиемвопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04 3473,90307 827,92109 23,8 

Социальная политика 10   22897,87896 6452,71620 28,2 

Пенсионное обеспечение 10 01 1510,30000 846,3635 56,0 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03 3757,17896 693,32003 18,5 

Охрана семьи и детства 10 04 12001,20000 3585,38478 29,9 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

10 06 5629,20000 1327,64789 23,6 

Физическая культура и спорт 11   61788,85377 3106,90000 5,0 

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

11 02 61616,50000 3000,00000 4,9 



32 

 
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

11 05 172,35377 106,90000 62,0 

Межбюджетные трансферты  
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований  

14   30702,41000 5656,80000 18,4 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

14 01 25470,41000 5656,80000 22,2 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

14 03 5232,00000 0,00000 0,0 

Итого расходов     544750,15874 89570,18823 16,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

 
 

    Приложение 3 

    к постановлению Администрации  

    МО "Инзенский район"  

    от 17.05.2018 №304 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования "Инзенский район" за 1 квартал  2018 года   
   
            тыс.руб.  

Код Наименование  назначено исполнено  

1 2 3 4  

90 00 00 00 
00 0000 000 

Источники финансирования 
дефицита бюджета 

0,00000 -43204,25519  

01 05 00 00 
00 0000 000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учёту средств бюджета 

0,00000 -43204,25519  

01 05 00 00 
00 0000 500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-544750,15874 -132774,44342  

01 05 02 00 
00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-544750,15874 -132774,44342  

01 05 02 01 
00 0000 510 

Увеличение прочих остатков  
денежных средств бюджетов 

-544750,15874 -132774,44342  

01 05 02 01 
05 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

-544750,15874 -132774,44342  

01 05 00 00 
00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

544750,15874 89570,18823  

01 05 02 00 
00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

544750,15874 89570,18823  

01 05 02 01 
00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

544750,15874 89570,18823  

01 05 02 01 
05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  
денежных средств бюджетов 

544750,15874 89570,18823  

 


